
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 46 del 18/09/2023 

Il Direttore

VISTO il provvedimento redatto dal competente Ufficio Gare e appalti relativo a:
“DETERMINA DI APPROVAZIONE DEL PROGETTO PER ADESIONE BANDO REGIONALE PER 

INSTALLAZIONE COLONNINE PER AUTO ELETTRICHE”;
ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione e 
datazione come da intitolazione;

DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma attestante 
l’approvazione del medesimo;

DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, trasmissione agli 
eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme vigenti.
 

F.to Digitalmente da

 Il Direttore 
 RAVANELLO ALBERTO / InfoCamere S.C.p.A. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 R

A
V

A
N

E
L

L
O

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



OGGETTO: BANDO REGIONE EMILIA ROMAGNA  PER POTENZIAMENTO DELLE 
INFRASTRUTTURE DI RICARICA – PR FESR 2021-2027 – PRIORITA’ 3 – OBIETTIVO 
SPECIFICO 2.8 – AZIONE 2.8.3 – APPROVAZIONE PROGETTO. 

 

PREMESSO che: 

1. Con delibera di Giunta Regionale E.R. n. 659 del 27/04/2023 è stato approvato il bando per 
“potenziamento delle infrastrutture di ricarica”, di cui all’oggetto, che prevede un contributo 
massimo pari al 100% dell’investimento ammissibile per un massimo di € 100.000,00 per ciascun 
progetto; 

2. L’Asp è un’amministrazione pubblica ai sensi dll’art. 1, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii.. e, pertanto ai sensi dell’art. 2 del suddetto bando rientra tra i soggetti beneficiari del 
contributo previsto; 

3. Il bando finanzia interventi finalizzati all’installazione di infrastrutture di ricarica per auto 
elettriche; 

4. La scadenza per la presentazione delle domande è fissata alle ore 13:00 del 21/09/2023; 
 

CONSIDERATO che il parco auto di Asp Magiera Ansaloni risulta prossimo alla sua progressiva 
sostituzione e, pertanto, si ritiene di procedere all’acquisto di autovetture a motore elettrico, al fine 
della tutela ambientale e dell’ottenimento di risparmi economici, come si evince dal “Piano 
sostituzione automezzi” approvato con decreto n. 13 del 24/08/2023; 

 

RITENUTO quindi opportuno proporre la propria candidatura al bando regionale in oggetto, al fine 
di creare un’infrastruttura di ricarica situata nell’area adibita a parcheggio della CRA di Rio Saliceto 
in Via C. Marx n. 10, dove vengono posteggiate le auto utilizzate dal Servizio Assistenza Domiciliare; 

 

CONSIDERATO che con atto di affidamento prot. 1365 del 26/06/2023 veniva incaricata la ditta 
Verdenergia S.r.l. con sede legale in Via Gavioli n. 29/31 – 41033 Concordia (MO) alla redazione 
degli elaborati  di progetto da allegare alla domanda previsti agli artt. 5.1 – 5.2 del bando; 

 

VISTO il progetto presentato dalla ditta Verdenergia in data 06/09/2023, per un importo pari a € 
88.485,66 esclusa IVA al 10%, per un totale di € 97.334,22 composto dai seguenti elaborati: 

- All. 1 Stato di fatto; 
- All. 2 Stato di progetto; 
- All. 3 Calcolo produzione fotovoltaica; 
- All. 4 Computo metrico estimativo; 
- All. A Schema di relazione tecnica del progetto; 
- All. B Decreto n. 13 del 24/08/2023 – Approvazione piano sostituzione automezzi;. 
- Cronoprogramma dei lavori; 
- Tav. 1 Planimetria generale – stato di fatto; 
- Tav. 2 Planimetria generale coperture – stato di fatto; 
- Tav. 3 Ortofoto con drone – stato di fatto; 
- Tav. 4 Planimetria edificio tecnico – stato di fatto; 
- Tav. 5 Planimetria generale – stato di progetto; 
- Tav. 6 Planimetria generale coperture – stato di progetto 
- Tav. 7 Ortofoto con drone – stato di progetto; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- Tav. 8 Planimetria sezioni e prospetti – Stato di progetto 

CONSIDERATO che il presente provvedimento essendo soggetto agli obblighi di pubblicazione 
previsti dal D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 27 comma 3 del Codice appalti, 
sul sito istituzionale www.magieraansaloni.it, in “Amministrazione trasparente” ed il resoconto 
finanziario che ai sensi dell’art. 4 bis del D.Lgs. n. 33/2013 concernente la trasparenza nell’utilizzo 
delle risorse pubbliche sarà soddisfatto mediante pubblicazione dei pagamenti dell’Amministrazione 
sul sito istituzionale; 

VISTI inoltre: 

 L’art. 1 comma 449 del D.Lgs. 296/2006 e ss. mm. ii.; 
 La L. 95/52012 e ss. mm. ii.; 
 Il D.Lgs. n. 36/2023 e ss. mm. ii.; 

 

CONSIDERATO che il presente atto si configura come un provvedimento di natura tecnica per 
adempiere agli obblighi istituzionali dell’Asp e non come un atto di indirizzo e, pertanto, la sua 
adozione è di competenza del Dirigente che assume anche il ruolo di Responsabile del 
procedimento; 

 

DISPONE 

Per quanto espresso in premessa, che si intende integralmente confermato nella parte dispositiva: 

1. DI APPROVARE il progetto per la realizzazione di un’infrastruttura di ricarica situata nell’area 
adibita a parcheggio della CRA di Rio Saliceto in Via C. Marx n. 10, al fine della presentazione 
di richiesta di contributo di cui al bando della Regione Emilia Romagna per potenziamento 
strutture di ricarica – PR FESR 2021-2027 – Priorità 3 – Obiettivo Specifico 2.8 – Azione 2.8.3; 

2. DI DARE MANDATO ai competenti uffici di provvedere alla presentazione della domanda di 
contributo nei tempi e nelle modalità previste dal bando e ai successivi eventuali adempimenti 
necessari; 

3. DI DARE ATTO CHE: 
 Non si ritiene possano configurarsi i presupposti di conflitto di interesse, anche solo 

potenziale, di cui all’art. 6 del D.P.R. 62/2013 
 Il presente provvedimento è stato redatto dal referente dell’ufficio di competenza che ne 

ha curato l’istruttoria e si occuperà di darvi successiva esecuzione per quanto di 
competenza; 

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla segreteria dell’Asp per la sua classificazione 
e pubblicazione a norma del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


